
Dobrý den, 4. A.

V tomto týdnu doděláme lekci o vaření. 

V učebnici na str. 43/cv. 5 + 6 – opíšete text ve cv. 5 (do sešitu) i s doplněnými slovy z nabídky a 

přiřadíte obrázky ze cv. 6 (obrázky očíslujte a číslo napište

za větu). 

V pracovním sešitě na str. 43/cv. 4, 5, 6.

Zapište si následující zápis do sešitů a úkol mi pošlete ke

kontrole na Stixova@chelcickeho.cz. 

ZÁPIS

PODSTATNÁ JMÉNA

- dělíme na:

POČITATELNÁ pod. jm. = dají se počítat, mají množné číslo (přidám – s), objevuje se před nima 

A/AN

Např.: AN ORANGE=POMERANČ ORANGES= POMERANČE

NEPOČITATELNÁ pod. jm. = k jejich počítání potřebujeme nějakou jednotku (litr, kusy, plátky, 

krajíc, atd.)nemají množné číslo (nepřidáváme -s), nemají před sebou A/AN, můžeme před nimi 

použít SOME, sloveso, které se snimi pojí ve větě je v jednotném čísle.

SOME= NĚJAKÉ

Např.: SPAGHETTI IS DELICIOUS. = ŠPAGETY JSOU VYNIKAJÍCÍ.

mailto:Stixova@chelcickeho.cz


!!! ÚKOL !!!

Urči, jestli jsou podstatná jména počitatelná=P nebo nepočitatelná=N.

Písmeno napiš vedle daného slova.

SALT - ORANGE - DOLL -

CHEESE - SPAGHETTI - BAG -


